
Požadované technické a funkční vlastnosti

Nabídka musí splňovat všechny níže uvedené parametry.

Nabídka uchazeče

Uveďte ANO/NE, příp. doplňte 

poznámku. 

Technické paramenty systému

Vícevrstvá architektura klient / server Ano

Použitý databázový stroj MS SQL Ano

Datová otevřenost, v systému lze zobrazit strukturu ukládaných dat Ano

Instalace na server objednatele Ano

ERP využívá k autorizaci přístupů Active Directory a toto nastavení přebírá i pro potřeby 

ERP Ano

Systém podporuje sledování historie záznamu, možnost zapnutí logovacího systému na 

jednotlivých tabulkách s infomací o původci zápisu, data a času změny a informaci jaká 

změna byla provedena. Drží historii těchto záznamů, nejen poslední změnu Ano

Napojení na systém třetí strany OK Systém (docházka), MS SharePoint Ano

Komunikace s nástroji MS Office (Word, Excel, Outlook) Ano

Systém technicky zabezpečuje znemožnění současné modifikace jednotlivých záznamů 

různými uživateli. Blokuje ale pouze jeden záznam, nikoliv celou tabulku záznamů a má 

zajištěno automatické odblokování v řádech sekund Ano

Portálové řešení (publikace dat na webu) Ano

Komunikace s bankami (Komerční banka, a.s.) Ano

Možnost tvorby vlastních sestav, kontingenčních tabulek Ano

Systém obsahuje manuál - elektronickou kontextovou nápovědu ve vazbě na to kde se 

uživatel v daném systému nachází Ano

Umožňuje načíst údaje do ERP - Dodavatele či Odběratele dle IČ z ARES Ano

Umožňuje načíst údaje do ERP - Dodavatele či Odběratele dle IČ z obchodního rejstříku Ano

Umožňuje načíst údaje do ERP - Dodavatele či Odběratele dle IČ z insolvenčního 

rejstříku Ano

Systém umožňuje importovat data z programu Pohoda E1 včetně mezd Ano

Finance

Obecné vlastnosti

Splňuje požadavky dané platnou legislativou (zákon o účetnictví, DPH) Ano

Umožňuje dotazy v reálném čase na veškeré účty a transakce (kmenová data, součtová 

pole, detaily) pro současné i minulé období (roky odděleny) Ano

Umožňuje nastavení povinného nebo nepovinného propojení mezi účty účetní osnovy a 

nákladovými středisky, nákladovými skupinami a projekty Ano

Umožňuje zakládat účty a účtovat on-line Ano

Obsahuje mapování všech transakcí, veškeré pohyby na zvolené entitě (historie 

záznamů) Ano

Umožňuje sledování transakčních toků od konečných součtů k originálním zdrojovým 

dokladům Ano

Možnost volby období při vstupu do dat (případně archív) Ano

Neomezená možnost jakýchkoliv výběrů a třídění dat zobrazených ve formuláři na 

obrazovce - uživatelsky přívětivé prostředí Ano

Základní generátor sestav, export dat a sestav - uživatelsky nastavitelný Ano

Reporting - v jakých formátech systém umožňuje - vypište
Ano - xls, pdf, rtf, doc, html, 

olap a mnoho dalších

Prohlížení všech dokladů jednoho případu (faktura, vnitřní doklad, příjemka atd.), tj. 

možnost proklikání Ano

Dodávka a implementace ERP systému
Typové označení/varianta 

IS K2 Enterprise 

Základní požadavky

ERP systém, který umožní vedení zahrnující oblasti ekonomiky, skladů, QMS (řízení kvality), obchodu, manažerského 

reportingu, controllingu a přípravy rozpočtů. Objednatel požaduje licenci pro 6 osob současně pracujících v aplikaci a 20 

osob současně pracujících na portále.



Uživatelsky nastavitelná povinnost datových polí ve formulářích
Ano - po zaškolení správce 

systému

Uživatelská možnost přidat libovolný atribut kamkoliv (účetnictví, sklady) Ano

Systém umí zajistit zobrazení rozdílů, jestliže nejsou účtovány podvojně stejné částky - 

nevyrovnané doklady - respektive nedovolí opustit doklad, pokud není vyrovnaný Ano

Systém podporuje systém předkontací pro účetní operace Ano

Možnost vytváření šablon u fakturací, banky, pohledávek, závazků, interních dokladů. Ano

Možnost vytváření přeběžných opakujícíh se faktur Ano

Účtová osnova umožňuje převodový můstek na jiné účty ( využití pro výsledovky RUO ) Ano

Podle konsolidační vyhlášky státu - Vyhláška č. 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení 

účetních výkazů za Českou republiku - Pomocný konsolidační přehled. Možnost výkaz 

sestavit a odeslat v požadovaném formátu (nutná implementace (a aktualizace) 

seznamu konsolidovaných účetních jednotek státu dle aktuální legislativy), zajištění 

vykazování i podle IČ partnerských jednotek - vykazují se zůstatky na účtech vždy k 31. 

12. Vytvoření převodového můstku pro jednotlivé účty dle Vyhlášky Ano

Implementace seznamu propojených osob (opět seznam IČ), vytvoření převodového 

můstku pro vykazování výnosů a nákladů podle rámcové účetní osnovy (RUO) dané 

Statutárním městem Brnem. (či jinou vhodnou metodou - např. možnost přiřadit k účtu 

více typů účtu a podle toho sestavovat výkazy). Výkazy RUO je třeba sestavovat i do  

modulu Plán / rozpočet Ano

Účetní deník

Umožňuje vytváření a účtování deníků v reálném čase Ano

Umožňuje vytváření a účtování deníků v dávkovém režimu Ano

Umožňuje prohlížení čísla a názvu účtu při tvorbě deníku Ano

Umožňuje vytváření trvalých účetních operací, které rozúčtují zadanou částku na 

jednom účtě mezi několik dalších účtů podle zadaného procentního klíče Ano

Umožňuje ponechat předchozí účetní období otevřené až do uzavření hlavním účetním, 

přičemž nejsou omezeny možnosti vykazovat údaje z období aktuálního Ano

Automaticky účtuje účetní operace generované v jiných modulech (prodej, nákup, sklad 

atd.) Ano

Umožňuje vytvoření analytických účtů pro účtování různých typů DPH a podporuje 

automatické účtování na tyto účty z ostatních modulů Ano

Umožňuje vložení záporných a nulových částek MD / Dal Ano

Umožňuje nastavit automatické účtování dané částky rovnoměrně do daného počtu 

následujících období (měsíců, roků...) Ano

Vnitřní doklady - pracovat se saldokont.účty, daňovými doklady(opravy zaúčtování) cizí 

měnou. Ano

Kurzové rozdíly – možnost automatického přepočtu při závěrce účtů Ano

Možnost sestavení platebního plánu - plateb v čase Ano

Umožňuje vkládání účtů do účtové osnovy i v průběhu roku Ano

Umožňuje zablokovat účet proti zaúčtování Ano

Každá dokladová řada má samostatnou číselnou řadu dokladů Ano

Systém umožňuje podle data na dokladu (u vystaveného dokladu, přijaté faktury apod.) 

nastavení data, podle jakého se účtuje do hlavní knihy Ano

Účtování

Účtování dokladů dle : střediska, činnosti, zakázky. Ano

Účetní transakce přijaté z jiných modulů jsou prověřovány stejným způsoben jako 

transakce v denících Ano

Umožňuje automatizované uzavření účetního období v souladu s českou legislativou Ano

Umožňuje provést neomezený počet testovacích uzavíracích operací před finálním 

uzavřením účetního období Ano

Saldokontní účty možnost u rozvahových účtů Ano

Možnost importu účetního zápisu dle předem nadefinované struktury Ano - lze z Excelu

Automatické párování plateb Ano

Vnitřní doklady – pracovat se saldokontním účtem, DPH a cizí měna Ano

Možnost opravy jakéhokoli dokladu v rámci měsíčního období bez nutnosti storna a 

zobrazení v deníku, ale prováděné změny uchovávat v historii změn!! Ano



Záznamová historie změn v dokladu dostupná i pro běžné uživatele Ano

Systém podporuje Možnost přetahování kopírování dokladů mezi dokladovými řadami, 

např. (proforma faktura- faktura, příjemka- přijatá faktura apod.) Ano

Systém podporuje u interních dokladů zadávat ručně účty, zároveň umožňuje zadat 

středisko na jednotlivých řádcích Ano

Systém umožňuje opakování roční účetní závěrky i za stavu, kdy se do nového roku již 

účtuje. Ano

Cizí měny

Možnost saldokontních účtů, skladů, vnitřních dokladů a ostatních účtů a dokladů i v cizí 

měně Ano

Umožňuje automatické načítání kurzu ČNB a jeho použití pro dané časové období Ano

Umožňuje vložit kurs při účtování a udržuje kód měny, částku v cizí měně a částku v 

domácí měně Ano

Alokace nákladů

Umožňuje vytvářet nezávislá alokační schémata pro libovolný účet účetní osnovy, 

sloužící pro alokaci poměrné části (%) účtované částky na jednotlivá nákladová 

střediska Ano

DPH

Umožňuje následující evidenci DPH:

vstup (dle sazeb, vč. nulové) Ano

výstup (dle sazeb, vč. nulové) Ano

vývoz zboží Ano

vývoz služeb Ano

mezinárodní přeprava Ano

zúčtování s FU Ano

dovoz (dle sazeb, vč. nulové) Ano

Vytváří / podporuje tvorbu dokumentace pro správce daně v souladu se Zákonem č. 

235/2004Sb Ano

Umožňuje zadat různé typy DPH na jednotlivé řádky faktury
Ano lze zadat jednotlivé sazby 

pro každý řádek

Udržuje v databázi částku DPH samostatně pro každý řádek faktury
Ano - K2 toto pole dopočítává

Vyhovuje legislativě - zákon 235/2004Sb §100 evidence pro účely DPH, §101, 102 

elektronická podání, souhrnné hlášení§§ Ano

Kontrolní hlášení tržeb (od 1.1.2016) Ano

Přenesená daňová povinnost - tuzemsko ( 92.. Ano

Plnění v rámci EU ( dodání EU, pořízení z EU) Ano

Bez problémů změnit sazbu a měnit počet sazeb Ano

Hlídaní nespolehlivých plátců (propojení na registr plátců DPH na MF) Ano

Finanční výkazy

Umožňuje vytvářet sestavy nad účty / skupinami účtů, definovaných uživatelem pomocí: Ano

             seznamu účtů Ano

             rozmezí účtů Ano

Umožňuje vytvářet sestavy dle přidělených práv Ano

Umožňuje vytvořit skupiny účtů dle skupin (rolí) Ano

Umožňuje vytvářet skupiny nákladových středisek pomocí: Ano

seznamu středisek Ano

rozmezí středisek (od - do) Ano

Pracuje s následujícími typy dat:

Reálná data ( aktuální období, předchozí období) Ano

Rozpočty ( aktuální období, předchozí období) Ano

Pracuje s následujícími časovými obdobími:

měsíc Ano

rok Ano

kvartál Ano

od - do (výstupy) Ano

Výkazy



Výkazy, vyžadované ze Zákona, s možností vlastní úpravy Ano

Možnost nasměřování účtů v rozvaze, výkazu zisků a ztrát Ano

Možnost nasměřování účtů i v průběhu období Ano

Možnost tvorby vlastních výkazů Ano

Možnost exportů do Excelu Ano

Možnost importu z Excelu u definovaných tabulek a za definovaných podmínek Ano

Řešení BI (plnohodnotný nástroj) Ano

Rozpočet vs. skutečnost - skutečné a rozpočtované sumy na vybraných účtech ve 

vybraném období. Ano

Účetní předvaha - pro vybraná čísla účtů Ano

Tvorba výkazů inventarizace účtů Ano

HK - mezisoučet za synte. účet, obratově za účetní období a aktuální měsíc. Ano

Cash Flow Forecast – Očekávané zdroje a spotřeba fin. prostředků v budoucím období. 

Zohlednění neuhrazených odbytových i dodavatelských faktur, zohlednění rezerevace 

financí ze smluv. Ano

Pokladna - denní zůstatky, inventura, rekapitulace Ano

Valutová pokladna (dle valuty) Ano

Pokladní kniha elektronicky – on-line zpracování pokladna Ano

Možnost převodu dat do přiznání PO Ano

Majetek

Obecné vlastnosti

Udržuje informace o všech druzích majetku v členění na:

Hmotný  investiční majetek Ano

Nehmotný investiční majetek Ano

Drobný investiční majetek Ano

Majetek pořízený na leasing Ano

Možnost evidence majetku na střediska, na projekt či jiné dimenze Ano

Počítá náklady na odpisy pro účetní uzávěrku a pro potřeby  vnitropodnikového řízení 

podle různých schémat Ano

Podporuje následující metody odepisování:

metoda lineárního odpisování Ano

metoda progresivního (to je  zrychleného)  odepisování Ano

Dává uživateli možnost definovat vlastní odpisovou metodu. Ano

Identifikuje umístění majetku podle organizační struktury podniku od nejvyšší úrovně až 

po nákladová střediska, kterým se účtují měsíční odpisy 

Ano - Lze evidovat umístění, 

pracoviště, prostorově-

procesní evidenci, pro 

účetnictví pak i středisko a 

všechny další analytické osy.

Udržuje základní informace o majetku pořízené při jeho nabytí jako je :

původ nákupu Ano

zdroj nákupu Ano

propojení na fakturu Ano

nákupní -pořizovací cena Ano

výše dotace Ano

pořizovací cena - dotace = vstupní cena pro odpisy Ano

datumu nákupu - pořízení, Ano

výrobní číslo / inventární číslo Ano

způsob odepisování Ano

přiřazení odpovídajícího účtu Ano

Umožňuje sledování výdajů na investice a jejich porovnání s rozpočtem na investiční 

činnost (v účetnictví) Ano

Umožňuje sledovat historii majetku co do:

Pořizovací ceny Ano

Dne koupě Ano

Hodnoty odpisů Ano

Nákladů na modernizaci Ano



Hodnoty po přecenění majetku Ano

Oprav a údržby - modul Úrdžby Ano

Umožňuje sledovat přírůstky, úbytky majetku za určité uživatelem definované období. Ano

Udržuje standardní tabulky pro třídy a odpisové sazby dle CZ-CPA (Klasifikace 

produkce) a umožňuje  sledování majetku podle tříd, .skupin a podskupin. Ano

Umožnit rozdílné odpisové metody pro účetní a daňové odpisy s využitím odpisových 

plánů a jejich oddělené vykazování. Ano

Provádí sumarizaci odpisů dle nákladových středisek Ano

Provádí výpočet měsíčních odpisů majetku pro zaúčtování do účetnictví. Zaúčtování 

odpisů jednou nebo více částkami. Ano

Umožňuje zobrazení dodavatelské faktury pro každou položku majetku. Ano

Sledování majetku dle typu, organizační struktury až na nákladová střediska a místnost, 

výrobního čísla, inventárního čísla včetně příslušenství majetku a odpovědné osoby. Ano

Účetnictví – Odpisy a ostatní transakce, jako přírůstky, úbytky a převody majetku jsou 

předány ke zpracování do účetnictví Ano

Umožňuje evidenci údržby majetku Ano

Umožnuje automatické upozorňování na plánovanou údržbu Ano

Přerušení daňových odpisů Ano

Výpočet odpisů ze snížené vstupní ceny (dotace) Ano

Umožňuje evidenci rozdílné účetní a daňové vstupní ceny Ano

Během doby odpisování časté TZ bez omezení počtu TZ Ano

Karty majetku - zajistit sledování nákladů, připadajících na jednotlivý majetek Ano

možnost sledovat náklady na odpisy v čase a možnost dělat plány nákladů pro budoucí 

období, na základě historie Ano

Výkazy

Sestava účetních a daňových odpisů. Vyhotovení - dle potřeby. Za stanovené časové 

období. Ano

Inventární soupis majetku Ano

Inventární karta majetku se všemi dostupnými údaji (v souladu s platnou legislativou) Ano

Odpisový plán, roční i pro více let. Ano

Výpočet odložené daně (Pozn. Porovnání účetních a daňových odpisů) Ano

Protokoly o zařazení a vyřazení Ano

Pohledávky

Zákazníci

Zobrazuje stav otevřených (aktivních) pohledávek Ano

Umožňuje identifikaci zákazníka podle IČO. Ano

Umožňuje více číselných řad faktur. ( služby, konsugnační sklad, zálohová FA, .. ) Ano

Umožňuje on-line přístup k veškerým datům s vyhledáním podle:

Čísla faktury (variabilního symbolu) Ano

IČO Ano

jména zákazníka Ano

čísla bankovního účtu zákazníka Ano

čísla projektu Ano

Čísla smlouvy (pokud bude evidováno jako zakazáka nebo v čísle objednávky) Ano

Umožňuje nastavení počtu a délky period pro výkaz nezaplacených faktur Ano

Umožňuje třídění výkazu nezaplacených faktur podle zákazníků a čísel faktur. Ano

Umožňuje provádět analýzy realizovaných zakázek (nekompletní plnění) Ano

Účetnictví – automatické účtování prodejních dokladů na patřičné účty v účetní osnově. 

Účtování plateb v účetním deníku musí být ihned viditelné v modulu pohledávek Ano

Analýza v čase z hlediska splatnosti - ke zvolenému datu a podle zvolených zákazníků Ano

Prověření zákazníka v insolvenčním rejstříku Ano

Zálohové platby

Umožňuje přijímat zálohové platby a párovat je později s vytvořenými fakturami Ano

Umožňuje vystavovat zálohové faktury a sledovat jejich plnění Ano



Umožňuje plánovat cash-flow na základě předpokládaných zálohových plateb Ano

Dobropisy, upomínky a penalizační faktury

Umožňuje vytvořit / účtovat:

Dobropisy Ano

Penalizační faktury Ano

Storno faktury Ano

Umožňuje evidovat vystavené upomínky Ano

Možnost generovat nezávislou číselnou řadu pro dobropisy Ano

U dobropisů vazba na původní fakturu i s vazbou na sklad Ano

Generuje nezávislou číselnou řadu pro penalizační faktury Ano

Generuje uživatelem definovaný počet upomínek o zaplacení dluhu v závislosti na stáří 

a výši dluhu. Ano

Umožňuje definovat počet úrovní upomínek Ano

Umožňuje vystavení penalizační faktury za pozdní platby s použitím různých sazeb, 

definovaných uživatelem Ano

Umožňuje penalizační faktury evidovat bez účtování Ano

Fakturace

Umožňuje doplnění faktury o přílohu s detailním popisem fakturovaných položek Ano

Automaticky počítá DPH pro každou fakturu. Ano

Umožňuje vytvoření faktury různých vzhledů pro jednotlivé zakázky Ano

Umožňuje fakturovat jednou fakturou více dodávek, zakázek Ano

Určí položky vhodné k fakturaci označením jednoho či více dodacích listů včetně vazby 

na zakázky Ano

Na faktuře jsou uvedeny následující informace:

Veškeré informace, požadované českou legislativou Ano

Číslo objednávky zákazníka Ano

Číslo objednávky dodavatele (naše) Ano

Číslo dodacího listu (nebo několik čísel při souhrnné fakturaci) Ano

Volně použitelný popisný text Ano

Použitý směnný kurs Ano

Slevy / příplatky Ano

Celková fakturovaná cena s rozpisem DPH Ano

Několik komentářových řádků pro volné použití Ano

Umožňuje zadání ad-hoc položek s popisem a cenou Ano

Pro každou fakturovanou položku je možno uvést následující informace:

Kód položky Ano

Název položky Ano

Číslo dopravního prostředku Ano

Jednotka Ano

Množství Ano

Jednotková cena Ano

Celková cena položky Ano

Slevy / příplatky Ano

Umožňuje uvést na faktuře či její příloze rozbor plateb, který obsahuje:

informace o zálohových platbách Ano

Podporuje používání více číselných řad faktur Ano

Umožňuje vícejazyčné označení názvu a popisu fakturovaných položek. Ano

V procesu vystavování faktury je možné použít formu elektronického podpisu faktury Ano

Formulář faktury umožňuje mimo jiné tisk fakturační a korespondenční adresy 

zákazníka. Ano

Úhrady

Při účtování platby nabízí všechny otevřené (neuhrazené) faktury zákazníka Ano

Umožňuje účtování plateb jiných než úhrad faktur Ano

Eviduje částečné úhrady a přeplatky jako položky proti původní faktuře, dokud není 

faktura zcela zúčtována Ano

Podporuje následující způsoby úhrad:



Převodním příkazem Ano

Šekem Ano

Směnkou Ano

Hotově Ano

Umožňuje párování faktur a plateb, které nejsou ve vztahu 1:1 (částečné úhrady, 

zálohové platby, dobropisy) Ano

Umožňuje použití cizí měny pro párování platby a faktury Ano

Při párování automaticky účtuje kurzové zisky / ztráty Ano

Pro kurzové zisky a ztráty používá dva účty Ano

Umožňuje likvidovat malé rozdíly při párování faktur a plateb Ano

Uchovává kompletní informace z bankovního výpisu o zaplacené položce Ano

Nastavení Workflow na automatické upozorňování na pohledávky n dnů po splatnosti. 

Mail na uživatele, který je odpovědný za pohledávku - propad do jeho úkolů v ERP Ano

Výkazy

Saldo pohledávek dle zákazníka (do splatnosti, po splatnosti) Ano

Přehled prodeje za období Ano

Prodej dle zákazníka za období Ano

Prodej dle skladové položky za období Ano

Přijaté zakázky za období Ano

Zakázky s nedodrženými termíny Ano

Přehled vydaných faktur - seznam všech ručně i automaticky vytvořených faktur s 

fakturovanými částkami Ano

Historie fakturace a plateb – Veškeré vystavené doklady a platby od jednoho zákazníka 

po uživatelem specifikovanou dobu Ano

Uchovává detailní informace, související s vytvořením a zaúčtováním: Ano

Faktur Ano

Dobropisů Ano

Penalizačních faktur Ano

Úhrad Ano

Umožňuje získat selektivní informaci:

pro konkrétního zákazníka Ano

pro konkrétní zakázku Ano

pro určité období Ano

Sledování platební morálky jednotlivých partnerů Ano

Závazky

Dodavatelé

Umožňuje identifikaci dodavatele podle IČO Ano

Umožňuje uložení všech údajů, nezbytných pro vytvoření platebního příkazu (název 

banky, pobočka, číslo účtu, SWIFT kód u zahraničních dodavatelů atd.) Ano

Umožňuje zadání více bankovních účtů dodavatele Ano

Umožňuje provádět kumulované platby (do data) pro jednotlivé dodavatele Ano

Umožňuje zadávat poznámky Ano

Umožňuje sledovat kontakty dodavatele (jména, funkce, telefonní čísla) Ano

Faktury

Umožňuje vložit / evidovat v systému dodavatelskou fakturu bez zaúčtování Ano

Rozlišuje mezi evidovanými a schválenými dodavatelskými fakturami Ano

Poskytuje seznam evidovaných neschválených faktur, ve smyslu formálně v pořádku, 

ale označeno prozatím neplatit. Ano

Umožňuje rozložit fakturovanou částku na více účtů / nákladových středisek Ano

Umožňuje blokování sporné dodavatelské faktury (ve vazbě na platbu) Ano

Umožňuje on-line vyhledání a výběr dodavatelské faktury podle:

kódu dodavatele (např. IČO ) Ano

jména dodavatele Ano

interního čísla faktury Ano

čísla faktury dodavatele (variabilního symbolu) Ano

data vystavení faktury Ano



data příchodu (příjmu) faktury Ano

data splatnosti Ano

i podle označení dopravního prostředku (např. podle SPZ vozidla) Ano

Umožňuje definovat počet a délku period pro třídění seznamu nezaplacených faktur Ano

Umožňuje třídění v seznamu nezaplacených faktur podle dodavatele a čísla faktury Ano

Umožňuje evidovat částky, zaplacené dodavatelům - fyzickým osobám v průběhu roku 

pro povinné hlášení finančnímu úřadu Ano

Kontroluje duplicitu dodavatelských faktur na základě dodavatelského čísla faktury a 

fakturované částky (a měny) Ano

Umožňuje zaúčtovat slevu za způsob platby (hotovost, rychlá platba) Ano

Při zadávání faktury vypočítává automaticky DPH (nezaokrohlené) s možností přepisu 

operátorem Ano

Automatizovaná vazba příjemka – faktura Ano

U dobropisů vazba na původní fakturu i s vazbou na změnu stavu skladu Ano

Umožňuje vytvoření dobropisů a zajišťuje jejich správné účtování Ano

Umožňuje připojení přijaté faktury při jejím zaúčtování ke kartě majetku, k zaměstnanci, 

zakázce. Ano

Provádění plateb

Obsahuje tisk platebních příkazů Ano

Umožňuje předdefinovat bankovní účet pro určité typy úhrad Ano

Umožňuje definovat kritéria pro automatickou přípravu plateb faktur (např. dodavatelské 

číslo faktury, přesná částka) Ano

Umožňuje párování platby a faktury v původní měně Ano

Při párování účtuje automaticky kurzové zisky / ztráty Ano

Používá oddělené účty pro účtování kursových zisků a ztrát Ano

Pro každou transakci zůstává uložena částka v cizí i tuzemské měně Ano

Umožňuje uživateli definovat frekvenci přenosu dat mezi účetním modulem a modulem 

závazků

Ano - přenos se děje 

automaticky při potvrzení 

dokladu

Umožňuje párování závazků a pohledávek u jednoho partnera bez provedení plateb 

(vzájemný zápočet). A navrhuje dohodu o zápočtu pohledávek a závazků do výstupního 

formuláře. Ano

Poskytuje informaci o vazbě mezi platebním příkazem a interními čísly dokladů (např. 

faktur) Ano

Poskytuje (eviduje) informace z bankovního výpisu o uhrazené položce Ano

Umožňuje provést částečné platby proti jedné faktuře až do její celkové částky v cizí / 

tuzemské měně Ano

Umožňuje provádět ( automatizuje) periodické a leasingové platby Ano

Dává on-line hlášení, pokud hrazená částka převyšuje celkovou částku faktury Ano

Umožňuje ruční výběr faktur k úhradě Ano

Umožňuje zálohové platby:

S fakturou Ano

Bez faktury Ano

Ověřuje čísla účtů při zadávání faktury (nikoli teprve při účtování) Ano

Poskytuje detailní historii plateb dodavatelům Ano

Prověření bankovního účtu v registru plátců DPH na MF Ano

Výkazy

Očekávané výdaje - tento výkaz musí obsahovat seznam všech položek splatný v 

definovaném období. Musí být tříděn podle data splatnosti a obsahovat jméno 

dodavatele, číslo a datum faktury, částku. Dále musí výkaz obsahovat sumu pro každý 

den a sumu ke dni. Ano

Nákupní žurnál - seznam všech závazkových faktur a čísla účtů, na které bylo v 

souvislosti s fakturou účtováno Ano

Sklady

Skladové pohyby

Umožňuje následující typy transakcí:

příjem do skladu Ano

reklamace u dodavatele Ano



příjem reklamace do skladu Ano

výdej na zakázku s její evidencí pro následné výkaznictví Ano

výdej pro vlastní potřebu Ano

drobný prodej bez odběratele - zjednodušený daňový doklad Ano

pohyb mezi lokacemi v rámci skladu Ano

pohyb mezi sklady Ano

Zobrazuje sumární i detailní informace o stavu skladu on-line s možností třídění podle 

jednotlivých skladů a kódů zboží Ano

Uchovává data pro více skladů a více lokací (polic) v rámci jednoho skladu Ano

Umožňuje identifikaci a označení neprodejných položek Ano

Umožňuje identifikaci a označení nepoužitelných položek Ano

Výdej ze skladu je prováděn podle FIFO principu. Ano

Při zadávání dodacího listu umožňuje kontrolu s původní nákupní objednávkou Ano

Automatické zaúčtování výdejek do deníku Ano

Čárové kódy (vstupní materiál, hotové výrobky), QR kódy (hotové výrobky) Ano

Možnost storna veškerých pohybů Ano

Ocenění skladu

Hodnota skladu je uložena ve skutečných pořizovacích cenách Ano

Výdej zboží je prováděn (možnost volby):

v ceníkových cenách Ano

v průměrných cenách Ano

v pořizovacích cenách (FIFO) Ano

Zobrazuje okamžité stavy zboží na jednotlivých skladech Ano

Poskytuje informace o skladových pohybech za stanovené období Ano

Podporuje přecenění skladu Ano

Podporuje provádění skladových inventur:

Generuje formuláře, potřebné pro provedení fyzické inventury Ano

Podporuje narovnání skladových stavů podle výsledků fyzické inventury Ano

Účetnictví – stavy skladových účtů v úč. osnově jsou automaticky inovovány jako 

následek skladových pohybů Ano

Ocenění příjmu hotových výrobků na sklad Ano

Katalog

Pro každou skladovou položku uchovává následující data:

Číslo položky Ano

Popis Ano

Několik měrných jednotek Ano

Převodní vztahy mezi jednotkami Ano

Prodejní cena Ano

Pořizovací cena Ano

Potenciální dodavatelé (kódy) Ano

Datum poslední změny (kdo, důvod změny) Ano

Vazba na paletu, šarže, expirace aj. Ano

Umožňuje zařazení zboží do kategorií Ano

Možnost sledování historie cen jednotlivých položek Ano

Při prodeji materiálu ze skladu, schopnost porovnat za kolik jsem nakoupil a za kolik 

prodal v rámci MJ. Ano

Výkazy

Doklady o skladových pohybech (příjemka, výdejka, převodka) tzv.obratovka ve 

zvoleném časovém období Ano

Stav zásob (možnost třídění dle skladů, skupin položek, volné/blokovaný) Ano

Obratovka podle skladových lokací Ano

Položky s nulovým, nadlimitním a podlimitním množstvím Ano

Skladové karty Ano

Přehled skladových pohybů Ano

Výkazy pro fyzickou inventuru (dle skladů, dle položek) Ano

Objem nakoupených zásob od jednotlivých dodavatelů v MJ i Kč Ano

Objem prodaného materiálu konkrétním odběratelům v MJ i Kč Ano



Objem spotřebovaného materiálu na jednotliá střediska, zakázky Ano

Výkaznictví - přehled o pohybech materiálu, prodej, vyskladnění, prodej pro konkrétního 

partnera. Za kolik čeho, v jakém období. Ano

Uživatelská tvorba reportů a sestav

Vyhodnocování, tvorba tiskových sestav, tabulek, generátor sestav Ano

Vytváření vlastních sestav s potřebnými sloupci a jejich rozmístěním Ano

Libovolné třídění řádků s možností filtrace včetně seskupování Ano

Vytváření sumačních sestav - tzv. seskupení Ano

Podpora tvorby kontingenčních tabulek přímo v systému Ano

Export dat do MS Office a zasílání dokladů emailem Ano

Quality Management Systém

Reklamace Ano

Údržba strojů a zařízení Ano

Workflow

Schvalování faktur Ano

Možnost definice vlastního schvalovacího procesu Ano

Umožňuje vybrat více schvalovatelů a to kdykoliv v průběhu schvalovacího procesu, 

možnost delegování schvalování (vyjádření připomínek) na kteroukoliv jinou osobu, 

možnost stanovit deadline, po kterém bude návrh smlouvy bez uvedených připomínek 

považován za schválený osobu, která nestihla vyjádření připomínek v termínu Ano

Samotný proces připomínkování probíhá ve formě hromadné revize stejného 

dokumentu, revize automaticky zapnuté bez možnosti jejich vypnutí, identifikace 

revidující osoby ve vazbě na záznam v AD

Ano - lze řešit s využitím 

funcionalit MS Windows a 

produktů MS Office

Po schválení smlouvy změna stavu z "připomínkovaná" na "schválená", u záznamu 

zachován soubor s připomínkami vč. historie schvalování - kdo kdy provedl 

připomínkování a schválil finální podobu Ano

Po schválení a podepsání smlouvy připojení naskenovaného OCR znění smlouvy k 

záznamu Ano

Volba priority běžná a vysoká; vysoká se schvalovatelům v seznamu dokumentů ke 

schválení bude automaticky řadit nahoru a bude označená jako vysoká Ano

Upozornění schvalovatelům, že mají novou položku ke schválení Ano

Nástavba pro managery

Možnost torby rozpočtu/plánu (výsledovka, výkaz zisku a ztráty, rozvaha, cash flow) Ano

Možnost modelování budoucího vývoje dle skutečnosti či dle zadaných parametrů 

(možnost propojit na data ze mzdového či pokladního systému - modelování osobních 

nákladů, modelování tržeb dle aktuální návštěvnosti atd.) Ano

Podpora

Automaticky upgrade včetně aktuálních subverzí SW.

Ano - může být prováděno 

správcem systému po 

zaškolení

Poskytnutí relevantních vývojových verzí SW tak, aby dodané řešení vyhovovalo zadání 

objednatele a fungovalo bez závad. Ano

Mobilní aplikace

Podporované platformy Android, iOS. Ano

Obsahuje reporting , schvalování dokladů (včetně funkcionality schválení), organizace (s 

možností editace), firemní aktivity (s možností editace), kontaktní osoby (s možností 

editace), faktury vydané (s náhledem na položky), faktury přijaté (s náhledem na 

položky) a nabídkové sestavy (s náhledem na položky). 
Ano pro Android. iOS částečně 

omezen

Podpora push notifikací. Ano

Volitelné parametry (technické a funkční vlastnosti)

Nabídka nemusí splňovat níže uvedené parametry.Tyto vlastnosti systému 

jsou však bonifikovány v rámci dílčího hodnotícího kritéria sub (c) (Volitelné 

parametry).

Možnost provozování aplikace v cloudu dodavatele. Ano

Notifikační centrum (notifikace pro každého uživatele dle zvolených parametrů s vazbou 

na mobliní telefon uživatele). Ano

Podpora notifikací u všech klientů Win, Android, iOS. Ano



Všechny moduly jsou implementovány do jediné aplikace. Ano

Fulltextové vyhledávání napříč celým systémem (atributy, funkce, přehledy). Ano

Možnost přizpůsobení ovládání systému samotným uživatelem (bez nutnosti 

programových úprav). Ano

 Vlastní vstupní orazovka s informacemi a úkoly zaměstnance. Ano



Požadavky na školení
Nabídka musí splňovat všechny níže uvedené parametry.

Nabídka uchazeče
Uveďte ANO/NE, příp. doplňte poznámku. 

Zaškolení IT pracovníků pro obsluhu systému v rozsahu 2 hodin. Předpokládaný počet 2–3 

osoby. O provedení zaškolení obsluhy vypracuje zhotovitel protokol. Ano

Zaškolení IT pracovníka pro správu systému v rozsahu 16 hodin. O provedení zaškolení 

obsluhy vypracuje zhotovitel protokol. Ano

Školení účetních  v rozsahu 16 hodin.  Předpokládaný počet 6 osob. Termín bude upřesněn 

objednatelem po dohodě se zhotovitelem, předpoklad je během tří týdnů po předání a převzetí 

díla.  Zhotovitel vypracuje protokol, v němž objednatel potvrdí, že  školení proběhlo. Ano

Dodávka a implementace ERP systému

Příloha č. 1 obchodních podmínek – specifikace požadovaného předmětu plnění 


	Příloha_1 SW část.pdf
	Pořadač1.pdf
	Příloha_1 školení


